
 

 

COPIA  INFORMATICA DI DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE AFFARI GENERALI (Originale) 

N.  47/Registro Generale N.  5/Registro del Servizio 

del  15/01/2018 del  15/01/2018 

Oggetto: affidamento servizio manutenzione e assistenza software applicativo X-

FLOW (Gestione Servizi Cimiteriali)  in dotazione all’Ufficio Segreteria. - 

CIG.  Z2F21B6538.  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 15/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 15/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 15/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Filomena De Nicolò 

 

____________________________________ 

 
 

 



 

L’anno duemiadiciotto il giorno quindici del mese di gennaio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 
 

Premesso che con determinazione n. 473/R.G. del 01/12/2009 si è proceduto all’acquisto per 

l’Ufficio Segreteria del software denominato X-Flow per la gestione dei servizi cimiteriali, fornito 

dalla Maggioli SpA – Divisione Informatica di Sant’Arcangelo di Romagna (RN). 

Rilevato che il contratto di manutenzione del predetto software, con la precitata ditta 

Maggioli SpA è scaduto il 31/12/2017. 

Ravvisata la necessità, anche per l’anno 2018, di garantire la funzionalità del sistema 

applicativo in dotazione all’Ufficio Segreteria, mediante l’affidamento del servizio di assistenza 

tecnica e manutenzione alla medesima Maggioli SpA, società proprietaria del software in questione 

e pertanto, l’unica in possesso del “Know how” necessario al servizio richiesto. 

Vista la PEC pervenuta in data 11/01/2018 e protocollata al n. 708, con cui la Maggioli SpA 

ha presentato il contratto n. 47169/A/18, per il servizio di assistenza e manutenzione del software 

X-flow di gestione dei servizi cimiteriali, per l’importo di € 540,00= IVA esclusa. 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e del 

Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili in economia, approvato con 

deliberazione consiliare n. 22 del 29/06/2010, adeguato con deliberazione consiliare n. 11 del 

18/03/2013, di poter affidare a trattativa diretta il servizio di assistenza tecnica e manutenzione del 

software X-flow di gestione dei servizi cimiteriali - anno 2018 per l’importo di € 540,00= IVA 

esclusa.  

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) acquisito è Z2F21B6538. 

Accertata la regolarità contributiva come da DURC agli atti. 

Visto l’impegno di spesa n. 147/2018,  registrato dal Capo Settore Economico Finanziario in 

data 15/01/2018 di  € 658,80= sul cap. 2057000 “Servizi per cimitero”, intervento n. 1.10.05.03 – 

Missione 12 – Progr. 9 -  PdC 1.3.2.5.999. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D. Lgs. n. 150 del 18/04/2016. 

Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi  eseguibili in economia 

approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 29/06/2010. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità vigente. 

Dato atto che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, è espresso il parere 

favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa; 

D E T E R M I N A 

 
1) di affidare per l’anno 2018, il servizio di manutenzione e assistenza software per l’applicativo 

X-Flow (Servizi Cimiteriali), in dotazione all’Ufficio Segreteria, alla  Maggioli S.p.A. – Divisione 

Informatica di Sant’Arcangelo di Romagna (RN), per l’importo di € 540,00= oltre IVA al 22%;  

2) di dare atto che il codice identificativo di gara è Z2F21B6538. 
3) di dare atto dell’assunzione dell’impegno di spesa n. 147/2018,  registrato dal Capo Settore 

Economico Finanziario in data 15/01/2018 di  € 658,80= sul cap. 2057000 “Servizi per cimitero”, 

intervento n. 1.10.05.03 - Missione 12 – Progr. 9 -  PdC 1.3.2.5.999; 

4) la presente determinazione diverrà esecutiva con l’attestazione della regolarità contabile e 

con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di Ragioneria, in 

forza dell’art. 151, comma IV del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 

5) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio segreteria comunale perché 

provveda alla sua pubblicazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL AA.GG. 

dott. Vito Sante Di Mise 

 


